
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  171 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E 
DELLE ABITAZIONI 2022 - ATTIVITA' DI VERIFICA  DELLE 
CONVIVENZE ANAGRAFICHE E DELLE POPOLAZIONI 
SPECIALI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/03/2022

 178

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI21/03/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 171 DEL 21/03/2022 

 

OGGETTO: 

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2022 - ATTIVITA' DI 

VERIFICA  DELLE CONVIVENZE ANAGRAFICHE E DELLE POPOLAZIONI SPECIALI 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

Vista la Circolare ISTAT n. 1 del 21.02.2022 avente per oggetto “ Censimento permanente della 

Popolazione e delle abitazioni 2022: Convivenze anagrafiche e popolazioni speciali e costituzione o 

aggiornamento dell’Ufficio Comunale di Censimento”; 

 Considerato l’obiettivo dell’Istat di migliorare la qualità delle informazioni, relative alle convivenze 

anagrafiche e le popolazioni speciali, nei registri presenti in Istat, anche ai fini della diffusione dei dati del 

Censimento Permanente della Popolazione e delle abitazioni;  

 Preso atto che Istat richiede all’UCC lo svolgimento di un’attività di verifica e aggiornamento degli 

indirizzi e dei dati relativi alle convivenze anagrafiche e le popolazioni speciali; 

Visto che per le operazioni sopracitate è stato  previsto un contributo pari a € 2,00 per ciascuna 

convivenza anagrafica, per ciascun campo/insediamento, per ciascun indirizzo presso il quale sono iscritti in 

anagrafe i senza tetto e i senza fissa dimora; 

 Stimato un contributo totale pari a € 20.00, onnicomprensivo degli oneri riflessi, in considerazione 

dell’attuale situazione anagrafica del Comune di Busto Garolfo; 

Dato atto che tali somme verranno debitamente inserite in sede di contrattazione decentrata 

integrativa per l’anno 2022 e che verranno destinate al personale dell’UCC, sulla base del report Istat, per 

quanto effettivamente svolto;  

 Vista la propria determinazione n. 302 del 23.05.2018 con la quale è stato costituito l’Ufficio 

Comunale di Censimento; 

Visto che con Decreto del Ministero dell'Interno del 24.12.2021 il  termine di approvazione del 

bilancio 2022 è stato differito al 31.03.2022 e che con Decreto Legge 30.12.2021 n.228, convertito in Legge 

n.15 del 25.02.2022,  il suddetto termine è stato ulteriormente spostato al 31 maggio 2022; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2022 avente per oggetto l’assegnazione 

ai Responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio, anno 2022; 

 

 Visto il decreto Sindacale n. 20 in data 27 Luglio 2021; 

Visti gli artt. 107 e 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità 

DETERMINA  

 

1. di accertare il contributo ISTAT per le operazioni di verifica degli indirizzi e dei dati delle convivenze 

anagrafiche e della popolazione speciale, pari a € 20,00 al capitolo di entrata 3900, 

E.9.02.99.99.999 del predisponendo bilancio dell’esercizio in corso; 



DETERMINAZIONE N. 171 DEL 21/03/2022 

 

2. di destinare il contributo al personale dell’UCC, sulla base del report Istat, per quanto 

effettivamente svolto; 

3. di impegnare la somma totale di € 20,00  onnicomprensiva degli oneri riflessi, al cap. 23.000 

U.7.02.99.99.999 del predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio 2022, che presenta la 

necessaria disponibilità. 

4. Di procedere  alla liquidazione successivamente all’erogazione del compenso da parte dell’Istat . 

 

   LA RESPONSABILE  

           AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

       Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 

 

 


		2022-03-21T08:32:29+0100
	ARNOLDI ROSSANA




